
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000026 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de julho de 2024 Ano 1

SUMÁRIO
• EXTRATO TA043-A/2024 - DEIVE NEVES.

• ADJUDICAÇÃO/JOMOLOGAÇÃO - CE 005/2024 - UBS Mucambo.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 001
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9119D091D0BF392E103F618A2CD1D180



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000026 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de julho de 2024 Ano 1

Contrato

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53”A” ‐ Fone(Fax): (77) 3445‐2212 
CNPJ: 13694138/0001‐80 ‐ CEP: 46.200‐000 ‐ Condeúba – Bahia 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 043-B/2024 
 
 
ESPÉCIE: CREDENCIAMENTO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2021 
INEX Nº 008-14/2021 
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 
 
 
OBJETO: Contratação de pessoa física/jurídica para a prestação de serviços como 
Médico Plantonista (24 horas) para atendimento aos usuários do Sistema da Rede 
Pública Municipal de Saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas 
especialidades médicas descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da 
gestão plena em saúde do Município de Condeúba/Bahia, conforme estabelece o 
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2021, nas codificações e valores 
estabelecidos em referido edital. 
 
BASE LEGAL: ART. 25, CAPUT DA LEI 8.666/93 
 
CRÉDITO DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 030701 - SECRETARIA DE 
SAÚDE; ATIVIDADE: 2.067 - GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA; 2.069 - 
MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 33903600000 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA; ELEMENTO DE 
DESPESA: 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA; 
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
  
VALOR ESTIMADO: R$ 10.125,00 (dez mil, cento e vinte e cinto reais). 
 
VIGÊNCIA: De 15/07/2024 a 31/12/2024 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – 
Prefeito Municipal; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 
11.740.512/0001-00 - Assina pela Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – 
Gestor do Fundo de Saúde 
 
CONTRATADO: DEIVE PEREIRA NEVES, CNPJ Nº 31.738.971/0001-67- Assina pela 
Contratado: DEIVE PEREIRA NEVES, CPF nº 017.828.385-11. 
 
 
 
 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 002
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD580F77CDC88F78F3B5B91A6A8EBEBD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000026 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de julho de 2024 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000026 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de julho de 2024 Ano 1

Concorrência

 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 
 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53”A” ‐ Fone(Fax): (77) 3445‐2212 

CNPJ: 13694138/0001‐80 ‐ CEP: 46.200‐000 ‐ Condeúba – Bahia 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
Processo Administrativo nº:  069/2024 
Processo Licitatório n°:   005/2024 
Modalidade:    Concorrência Eletrônica  
Fundamentação:   Art. 6º, inciso XXIX e XXXVIII, art. 28, inciso II e art. 29, 
parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/21 
Objeto:    Contratação de empresa, sob o regime de 
empreitada global por menor preço global, compreendendo material e mão de obra, 
para execução de obra e serviços de engenharia para construção de 01 Unidade 
Básica de Saúde, Distrito do Mucambo, Condeúba/BA, conforme Convênio nº 
017/2024 firmado com a SESAB. 
 
 
O Prefeito Municipal de Condeúba/BA, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, em conjunto com a Sra. 
Isabella Queiroz Terêncio, Autoridade Competente, Secretária Municipal de Administração e 
Planejamento, CNPJ nº 13.694.138/0001-80, no uso de suas atribuições legais, nos termos 
do art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, acata o resultado da licitação Concorrência 
Eletrônica nº 005/2024, processada nos autos do Processo Administrativo nº 069/2024 
e decide: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente resultado em favor da licitante: GRUPO 
ELITE LTDA - ME, CNPJ nº 33.506.714/0001-25, Insc. Municipal nº  20211, com sede a Rua 
Padre Ladislau Klener, n° 73, Bairro Centro, na cidade de Malhada de Pedras, Estado da 
Bahia, E-mail: construtoramat.elite@gmail.com, Representante Legal: Wellison Junior 
Macena Rocha, cuja proposta foi no valor de R$ 955.000,00 (novecentos e cinquenta e cinco 
mil reais). 
 
Empenhada a despesa, lavre-se a ata de registro de preços ou o termo de contrato e 
notifique-se a Adjudicada para sua assinatura, nos termos do Edital de licitação do Pregão 
eletrônico em epígrafe. 
 

Dê-se ciência, Registre- se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Condeúba – BA, 23 de julho de 2024. 
 
 

Adonildo Ribeiro da Silva  
Agente de Contratação 

 
 

Isabella Queiroz Terêncio 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento 

 
 

Silvan Baleeiro de Sousa 
Prefeito Municipal  

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 003
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9119D091D0BF392E103F618A2CD1D180


		2024-07-23T11:02:30-0300




